

بذیرش آگهی  
در این روزنامه

فقط بایک تماس

۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

معاون استاندار خراسان شمالی:

مرز نشینان باید کالاهای ضروری را  
وارد کنند

ادامه صفحه ۲

افزایش ۷۶ درصدی قربانیان تصادفات شهری  
خراسان شمالی در ۶ ماه نخست امسال

ادامه صفحه ۲



WWW.ETEFAGHYEH.IR

Vol.2395 • No.2405 • October 2021

سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۴۰۵ - مسلسل ۲۳۹۵ - صفحه

۲۰۰۰۰ تومان

سه شنبه ۱۴۰۰/۰۸/۰۴

خبر

# اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER  
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

وجود بیش از ۷۰۰ اثر  
ثبت شده در فهرست آثار  
ملی در خراسان شمالی

ادامه صفحه ۲

پست الکترونیک: etefaghyeh@gmail.com

میز خبر

- اطلاعیه قوه قضایه درباره حکم سارق پادام هندی
- نماینده ولی فقیه در سیاه: دولت رئیسی، الهی، اسلامی و انقلابی است
- واکنش همتی به طرح مسأله «عدم استقراض از بانک مرکزی»، توسط دولت
- رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری منصوب شد

نگاه

توسعه تجارت با کشورهای  
همسایه از طریق افزایش  
تولیدات و صادرات صنعتی

ادامه صفحه ۴



هشدار رئیس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی:

## موج ششم کرونا در کمین عادی انگاری مردم

صفحه ۲

یادداشت

### اشتباهات رایج سیاستگذار پولی

امین کاوی

۱- آیا وزارت صمت یا وزارت اقتصاد مسوول کاهش تورم و قیمت‌هاست؟ آنچه این روزها (و مثل همیشه) ترجیح‌بند و ورد زبان مسوولان است، عبارت «اولویت داشتن کنترل قیمت‌ها با همکاری وزارت صمت و وزارت اقتصاد» است. وزارت اقتصاد مسوول داری‌های دولت است و وظیفه آن باید با کمک سازمان برنامه و بودجه تنظیم سیاست‌های «مالی» در اقتصاد باشد نه «پولی». همچنین تنها مسوولیت اصلی وزارتخانه‌ای مانند صمت باید «تنظیم‌گری» و دخالت در بازار متحصرا برای موارد خاص باشد. به‌خصوص وعده کمک گرفتن از وزارت صمت در کاهش تورم، شش‌هه علاقه به تداوم «قیمت‌گذاری دستوری» در بازار کالا و خدمات به جای کاهش تورم را ایجاد می‌کند. به این معنی که به جای انضباط بودجه‌ای و رفع ناترازی نظام پولی و بانکی، صرفاً تجربه‌های ناکام و رویه سنتی تعزیراتی و مجازات فرورونده و واسطه و تولیدکننده تکرار شوند.

۲- آیا با کنترل رشد پایه پولی تورم کم می‌شود؟ تورم به دلیل افزایش «پایه پولی» رخ نمی‌دهد، بلکه به علت رشد «پول» (یا با تساهل «تقدینگی») رخ می‌دهد. پولی نشن کسری بودجه از مسیر بانک مرکزی هم لزوماً منجر به کاهش رشد نقدینگی و رشد تورم نمی‌شود، چون هم خود دولت و شرکتهای دولتی به سمت بانکهای تجاری برای رفع آن کسری درآمدها می‌روند و هم خود بانکها با عملکرد ضعیف و داری‌های موهوم خود دارای ناترازی بزرگ هستند و خواهند بود. پس اینکه بستن نظارت بر ترانزاکشن بانکها، صرفاً به کنترل روش مستقیم و قدیمی تامین کسری بودجه دولت با افزایش بدهی دولت به بانک مرکزی برای مهار تورم توجه کنیم، کاری ناقص و عبث کردیم.

۳- آیا نقدینگی و منابع نظام بانکی قابل «هدایت» هستند؟ بسیار می‌شویم که «تقدینگی باید سمت تولید یا مناطق

ادامه صفحه ۲

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی:

## بازار مرغ استان به زودی به تعادل می‌رسد

ادامه صفحه ۲

اخبار استان

## آنچه باید در مورد کرونا بدانیم...

## توصیه‌های تغذیه‌ای برای پیشگیری از بیماری کرونا

**انجام بدیم** مصرف روزانه سبزی یا سالاد همراه با آب نارنج تازه یا آب لیموترش

**انجام ندیم** خودداری از مصرف غذا و مایعات در مکان‌های نامطمئن و کثیف.

**انجام بدیم** استفاده از منابع پروتئین روزانه مانند حبوبات یا تخم مرغ و شیر...

**انجام بدیم** مصرف روزانه سبزی یا سالاد همراه با آب نارنج تازه یا آب لیموترش

**انجام ندیم** خودداری از مصرف غذا و مایعات در مکان‌های نامطمئن و کثیف.

**انجام بدیم** استفاده از منابع پروتئین روزانه مانند حبوبات یا تخم مرغ و شیر...

**کرونا اوچ گرفته است**  
کرونا در کمین است

## با ماسک زدن سلامت خود و دیگران را تضمین کنید.







میز خبر

اطلاعیه قوه قضائیه درباره حکم سارق یادام هندی

مرکز رسانه قوه قضائیه در رابطه با موضوع صدور حکم ۱۰ ماه حبس و ۴۰ ضربه شلاق برای سرقت سه بسته بادام هندی اطلاعیه‌ای صادر کرد. به گزارش ایسنا، مرکز رسانه قوه قضائیه در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: «برای بررسی حکم صادر شده در پرونده موسوم به سرقت بادام هندی و موضوع عدم تناسب مجازات تعیین شده با جرم رخ داده، هیات ویژه ای در دادگستری استان قم تشکیل شده است. رییس کل دادگستری استان قم به محض اطلاع از صدور حکم ۱۰ ماه حبس تعزیری و چهل ضربه شلاق برای فردی که بادام هندی را از مغازه ای به سرقت برده است، دستور تشکیل هیات ویژه ای را داده تا مسئله را از جنبه های مختلف بررسی نمایند. با توجه به ابعاد مختلف پرونده و اینکه فرد مذکور در سال ۹۸ نیز به جرم سرقت، محکومیت یک سال حبس را داشته که به واسطه بازگرداندن مال سرقتی اجرای حکم او تعلیق گردیده، هیاتی ویژه مامور شده موضوع را از جنبه های مختلف مورد بررسی قرار دهد. با توجه به لزوم تناسب بین جرم و مجازات و ابعاد حقوقی این پرونده هیات مذکور تلاش خواهد کرد تا از تمام ظرفیت های قانونی برای تقلیل مجازات و کمک به محکوم این پرونده استفاده شود. رییس عدلیه در طول سه ماه گذشته مکررا در خصوص لزوم توجه به تناسب احکام صادر شده با میزان جرم رخ داده نکاتی را متذکر شده اند و این مسئله جزو سیاست های اصلی دوران تحول و تعالی قوه قضائیه محسوب می‌شود.»

کاهش ۳۶ درصدی ازدواج و افزایش ۲۸ درصدی طلاق

گزارش‌های رسمی از روند افزایشی طلاق و کاهش ازدواج در ۱۰ سال گذشته حکایت دارد. مرکز آمار ایران طی گزارشی تفصیلی به بررسی وضعیت شاخص‌های کلان اقتصادی و اجتماعی از سال ۱۳۹۰ تاکنون پرداخته که در بخشی از این گزارش در سر فصل جمعیت و نیروی انسانی آمارهای از وضعیت ازدواج و طلاق ثبت شده در کشور از سال ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۹ ارائه شده است. این گزارش نشان می‌دهد که نسبت طلاق به ازدواج طی این سال‌ها از ۱۶.۳ به ۲۲.۹ افزایش داشته است که روندی افزایشی طی کرده ولی در سال ۱۳۹۸ در بالاترین نقطه در این دوره یعنی ۳۳ درصد قرار می‌گیرد ولی در سال گذشته ۰.۱ درصد کاهش پیدا کرده است. جزئیات دیگری از این آمار نشان می‌دهد که در سال ۱۳۹۰ مجموع ازدواج ثبت شده ۸۷۴ هزار و ۷۰۲ نفر بوده که در سال ۱۳۹۹ به ۵۵۶ هزار و ۳۳۱ نفر کاهش یافته است. در این بازه زمانی روند ازدواج عمدتا کاهش یافته اما در سال ۱۳۹۵ اندکی افزایش ازدواج ثبت شده و از حدود ۶۸۵ هزار و ۳۵۲ به ۷۰۴ هزار و ۷۱۶ نفر می‌رسد ولی در سال بعد با افت حدود ۱۰۰ هزار نفری مواجه می‌شود. براین اساس، محاسبات نشان می‌دهد که ازدواج در ایران در فاصله ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۹، بیش از ۳۶ درصد کاهش یافته است. اما در رابطه با وضعیت طلاق در کشور آمار حاکی از آن است که در سال ۱۳۹۰، ۱۴۲ هزار و ۸۴۱ نفر طلاق ثبت شده

بود که در سال ۱۳۹۹ به ۱۸۳ هزار و ۱۹۳ نفر افزایش یافته است. روند تغییرات طلاق نیز عمدتا افزایشی بوده ولی در فاصله ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ اندکی کاهش داشته است که این روند در سال گذشته مجددا افزایش می‌شود. بر این اساس، میزان طلاق در ایران از سال ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۹ حدود ۲۸ درصد افزایش داشته است.

نماینده ولی فقیه در سپاه دولت رئیسی، الهی، اسلامی و انقلابی است

حجت الاسلام والمسلمین عبدالله حاجی صادقی، نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: نباید غفلت کرد که خطر ارتجاع و بازگشت از اصل دین و انقلاب اسلامی همچنان وجود دارد. وی اضافه کرد: نفوذ دادن افراد و افکار غربی در مدیریتها در هر سطحی هم برنامه دشمن است و نباید گفت که در دولت الهی و اسلامی و انقلابی آقای رئیسی این کار را نمی‌کنند الا آن هم دنبال این کار هستند.

کتابه روزنامه جمهوری اسلامی به مجلس درباره ماجرای جشن تولد اتریکه

برخی رسانه‌ها گزارش دادند که در جریان سفر موروا به تهران و دیدار با باقری، یک جشن تولد برای نماینده اتحادیه اروپا تدارک دیده شده بود. خبری که از سوی وزارت خارجه نیز تکذیب نشد. روزنامه جمهوری اسلامی از سکوت مجلس در این باره انتقاد کرد. بیش از یک هفته از سفر اتریکه موروا معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به تهران و دیدار وی با علی باقری معاون سیاسی وزیر امور خارجه می‌گذرد. این اقدام اگرچه در فضای مجازی جنجال به پا کرد، اما نمایندگان انقلابی! مجلس که همیشه به دنبال یقه‌گیری از دکتر ظریف بخاطر دیدار و مذاکره با اروپایی‌ها بودند، این بار سکوت پیشه کرده و حرفی نمی‌زنند.

واکنش همتی به طرح مسأله «عدم استقراری از بانک مرکزی» توسط دولت

رئیس کل پیشین بانک مرکزی به انتشار یک توثیق به مسأله عدم استقراری دولت از بانک مرکزی واکنش نشان داد. عبدالناصر همتی رئیس کل پیشین بانک مرکزی و کاندیدای سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در واکنش به طرح موضوع «عدم استقراری از بانک مرکزی» توسط دولت، در صفحه توییتری خود نوشت: «اعلام شد که از شهریورماه هیچگونه استقراری از بانک مرکزی نبوده است. خوب است بدانیم تامین کسری از طریق فشار به بانکها و صندوق های آنها نیز منجر به اضافه برداشت سنگین از بانک مرکزی می‌شود، که شده است. نتیجه، استقراری غیر مستقیم و بسط پایه پولی است. آمارهای پولی پایان مهرماه مشخص می‌کنند»

نگرانی بزرگ رئیسی دولت اصلاحات از زبان جواد امام

فعال سیاسی اصلاح طلب می‌گوید سید محمد خاتمی به شدت برای کشور و وضعیت جمهوری اسلامی، آرمان‌های انقلاب و مردم

نگران است. جواد امام، فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: آقای خاتمی به شدت برای کشور و وضعیت جمهوری اسلامی، آرمان‌های انقلاب و مردم نگران هستند. نگران قانون اساسی هستند که بخش‌های زیادی از آن نقی شده است. بیشترین دغدغه آقای خاتمی حفظ نظام، تمامیت ارضی و حقوق و کرامت مردم است. آقای خاتمی نگران وضع موجود است. بیش از اینکه بخواهند نگران جریان خاصی یا خودشان باشند، نگران آینده کشور است. وی همچنین درباره امکان سفر خاتمی به خارج از کشور مدعی شد: قطعا محدودیت وجود دارد. این محدودیت‌ها فعالیت‌های روزانه‌ی ایشان را هم تحت تأثیر قرار داده است. رفتار و شخصیت آقای احمدی‌نژاد و نگاه حکومت به او هیچ وجه اشتراک و تناسبی با نگاه حکومت با آقای خاتمی و شخصیت ایشان ندارد. احمدی‌نژاد یک شخص است و تلاش می‌کند که دیده شود اما آقای خاتمی شخص نیست، یک اندیشه است.

رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری منصوب شد

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور طی حکمی محمدصادق خیاطیان را به‌عنوان رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری منصوب کرد. مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری وظیفه تدوین، صورت‌بندی و ترویج گفتمان رئیس‌جمهور، انجام تحقیقات درباره راهبردها و اولویت‌های ملی، تولید اندیشه و محتوای راهبردی مورد نیاز دولت در زمینه های سیاسی، علمی، اجتماعی و فرهنگی با استفاده از شبکه نخبگانی و اندیشگانی را بر عهده دارد. محمدصادق خیاطیان در حال حاضر در سمت رئیس مرکز شرکتها و موسسات دانش بنیان معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری فعالیت می‌کند. وی همچنین عضویت هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی و عضویت هیئت امنا و هیئت عامل صندوق نوآوری و شکوفایی را در کارنامه خود دارد.

خضریان: زنگنه و ابتکار خسارت میلیاردها به بیت‌المال زدند

سختگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت: زنگنه و ابتکار با حذف تولید داخلی و واردات گسترده بنزین غیراستاندارد خسارت میلیاردها به بیت‌المال زدند. علی خضریان نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس و سختگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت: «در نشست علنی مجلس گزارش کمیسیون اصل نود درباره رسیدگی به تخلفات وزارت نفت و سازمان حفاظت محیط زیست پیرامون گزارش ناصحیح درخصوص بنزین تولیدی صنایع پتروشیمی قرائت شد. موضوعی که با ادعای آلودگی بنزین تولیدشده و بحث سرطان‌زا بودن، نگرانی‌های جدی را در سطح جامعه ایجاد کرده بود». خضریان گفت: «اما در همین زمان آقای بیژن زنگنه و خانم مضمومه ابتکار با ارائه داده‌های غلط به رسانه‌ها و نیز در مکاتبات رسمی، بحث آلودگی ریفرمیت دریافتی از پتروشیمی‌ها را مطرح می‌نمایند و با حذف تولید داخلی،

واردات گسترده بنزین غیراستاندارد، از طریق واسطه‌ها آغاز می‌شود». وی تأکید کرد: «با عنایت به اینکه مدیران دستگاه اجرایی برابر قانون از اعلام مطالب خلاف واقع و غیرمستند منع شده‌اند؛ آقای زنگنه و خانم ابتکار با نقض این تعهد شرعی، قانونی و اخلاقی باعث تشویش اذهان عمومی، اشتباه محاسباتی و خسارت میلیاردها به بیت‌المال شده و به قوه قضائیه جهت مجازات معرفی شدند.»

سعید جلیلی «به جلسه دولت دعوت شد»

سعید جلیلی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و از کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری، در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت که شب گذشته به ریاست آیت‌الله رئیسی رئیس‌جمهور برگزار شد، حضور یافت.

ادعای درباره سرطان «رستم قاسمی»

به دنبال انتشار خبر بستری شدن «رستم قاسمی» در بیمارستان به دلیل ابتلا به سرطان روده در شهریور ماه گذشته، تازه ترین خبرها حاکی از این است که بیماری سرطان وزیر راه و شهرسازی دولت رئیسی پیشرفته است و احتمالا وی مجبور به استفا خواهد شد. هنوز منبعی در وزارت راه یا اطرافیان رستم قاسمی درباره این شنیده توضیحی نداده است. آیدیه بان ایران

ادعای خبرگزاری فارس درباره آینده سیاسی لاریجانی و روحانی

خبرگزاری فارس نزدیک به جریان اصولگرا با انتشار گزارشی تحت عنوان «روحانی و لاریجانی در مسیر اتحاد گفتمانی/ چرا اعتدال نمی‌خواهد جزئی از نظام باشد؟» درباره آینده سیاسی علی لاریجانی و حسن روحانی نوشت: یک شباهت بزرگ بین لاریجانی و روحانی این است که هر دوی اینها اکنون مسئولیت قابل توجهی در نظام جمهوری اسلامی ندارند و این بیش از پیش می‌تواند انگیزه را برای ائتلاف گفتمانی این دو شخصیت سیاسی فراهم کند. در همین راستاست که علی مطهری که در طیف سیاسی اعتدالیون تعریف می‌شود، اخیرا گفته است که «اگر روحانی صراحت و شجاعت بیشتری داشته باشد، می‌تواند در عالم سیاست همان نقشی را ایفا کند که اکبر هاشمی‌رفسنجانی بازی می‌کرد». فعلا اتحاد سیاسی این دو شخصیت (روحانی و لاریجانی) نمود عینی و بیرونی به خود نگرفته است ولی همه قرائن سیاسی حاکی از این است که این دو شخصیت به زودی جمع شوند و اکنون در پی آن هستند که با تقویت یک دوگطبی با نظام، برای خود ماهیتی جدید تعریف کنند، فلذا مترصد آن هستند که دولت سیزدهم ماه‌های ابتدایی خود را سپری کند تا بتوانند با غیرت‌سازی با وضع موجود، خود را یک آلترناتیو معرفی کرده و پایگاه اجتماعی خود و حتی اصلاح طلبیان را به سمت خود جلب کنند. اتفاقاتی که در آینده بیشتر می‌تواند در موردش صحبت کرد. منبع: تابناک

عکس روز

## شانزدهمین جشنواره زیبایی اسب اصیل ترکمن خراسان شمالی

این جشنواره با همکاری دستگاه های خراسان شمالی در مجموعه کارگران شهرستان بجنورد برگزار شد، جشنواره توسط شبکه های اترک، شبکه سه، شبکه ورزش و العالم و پرس تی وی به صورت زنده پخش شد.

عکس: احمد حافظی راد

